

04-05-2016

Siedliska dn. 04.05.2016 r.

L. dz. 3102

(podpis)

*Pani B. Dobromanna
Pani Sekretar
Pan T. Gładki*



PETYCJA DO RADY GMINY MIŁKOWICE

My niżej podpisani mieszkańcy Siedlisk składamy do Was szanowni Radni petycję.

Prosimy zatem o podjęcie działań mających na celu wyjaśnienie okoliczności postępowania Pana Wójta w przedmiocie planowanej inwestycji fermy brojlerów w Siedliskach dz. nr 296/2. Cały kontekst sprawy obejmuje procedowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Terenu Położonego w Obrębach wsi Siedliska, Studnica, Gniewomirowice w skrócie MPZP S-S-G oraz postępowania wszczętego na wniosek inwestora – „o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn Budowa jednego kurnika wraz infrastrukturą niezbędną do prawidłowego funkcjonowania na działce 296/2 w miejscowości Siedliska”

W obecnej kadencji Rada Gminy Miłkowice uchwałą V/38/2015 z dnia 25.02.2015 zdecydowała o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu MPZP S-S-G co miało związek z zastrzeżeniami Wojewody Dolnośląskiego dotyczącymi tego miejscowego planu. Jednakże istotnym celem z naszego punktu widzenia była zmiana niekorzystnych zapisów umożliwiającą lokalizację w bezpośrednim sąsiedztwie domostw ferm hodowlanych o nielimitowanej obsadzie, co wywołało protesty większości mieszkańców Siedlisk a ich skutkiem było podjęcie uchwały zebrania wiejskiego wsi Siedliska sprzeciwiającej się umożliwianiu lokalizacji nowych ferm w ścisłym obrębie wsi. **Uchwały Rady Gminy z dnia 25 lutego 2015 r.** pomimo ustawowego obowiązku publikacji trudno szukać w naszym Miłkowickim Biuletynie Informacji Publicznej. Następnie w dniu **11.05.2015** Wójt Gminy Miłkowice Pan Stachura opublikował informację o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Terenu Położonego w Obrębach Wsi Siedliska, Studnica, Gniewomirowice. W związku z powyższym mieszkańcy wsi Siedliska i Miłkowice (patrz BIP Miłkowice, wykaz wniosków złożonych do zmiany MPZP terenu położonego w obrębach wsi Siedliska, Studnica, Gniewomirowice) złożyli wniosek o wycofanie z miejscowego planu zapisu wprowadzonego w par.26 pkt 1 o treści „ obiekty produkcyjne, w tym związane z obsługą i produkcją rolniczą, z dopuszczeniem realizacji obiektów hodowlanych”. Nie jest tajemnicą, że wniosek ten dotyczył zamiaru realizacji przez inwestora fermy kur-brojlerów w Siedliskach i obawy o negatywne konsekwencje zamierzenia inwestycyjnego dla środowiska naturalnego a przez to na zdrowie mieszkańców.

Wójt Gminy Miłkowice w dniu 30.06.2015 rozpatrzył pozytywnie wniosek mieszkańców (w załączeniu), to znaczy zaaprobował uwagi wnioskujących . Byliśmy przekonani, że w tej sytuacji możemy czuć się bezpieczni a wola większości będzie uszanowana przez naszego wójta i radnych a dalsze procedowanie potoczy się szybko. Tą nadzieję dodatkowo wzmocniło pismo jakie wystosował wójt dnia 2 września 2015 do kilku mieszkańców(w załączeniu) Pan wójt określił etapy czynności planistycznych i **przybliżone ramy czasowe aż**

do podjęcia uchwały przez Radę Gminy i wejścia planu w życie które określił na 208 dni. Uważamy, że to rozsądny czas w którym można dokonać wszystkich czynności przewidzianych prawem (oczywiście o ile Pan wójt wykazuje dobrą wolę) **Zgodnie z tym harmonogramem Rada Gminy mogła by podjąć uchwałę w sprawie miejscowego planu i wykluczenia możliwości lokalizacji ferm 1 marca 2016 !** Jakby nie liczyć piszemy pismo 25 kwietnia 2016 a o uchwale nic nie słycać. Zadajemy sobie i Wam szanowni radni czy jakiegokolwiek czynności planistyczne zostały wykonane w tym czasie przez Pana wójta ? i kiedy Rada Gminy otrzyma projekt uchwały w sprawie planu? Miejmy nadzieję, że nie stanie się to po otrzymaniu przez inwestora pozytywnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji, który to dokument jest warunkiem otrzymania pozwolenia na budowę i realizacji inwestycji nowej wielotysięcznej fermy drobiu o mocach produkcyjnych około 250 tysięcy sztuk rocznie !

Albowiem proszę Państwa dziwnym zbiegiem okoliczności po przychylniej dla mieszkańców decyzji Pana wójta z dnia 30 czerwca 2015- **w dniu 27 lipca 2015 r. wpłynął wniosek inwestora** „ o wydanie decyzji środowiskowej na budowę kurnika w miejscowości Siedliska” a zamieszczony w internetowym Rejestrze Informacji o Środowisku w dniu **dopiero 20 sierpnia 2015 r.(24 dni po)** W ekspresowym tempie, jeszcze tego samego dnia 27 lipca 2015 r. Wójt Gminy Miłkowice wydaje postanowienie nakazujące przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. Bulwersujące jest to, że postanowienie zostało zatajone, bo opublikowane w **internetowym Rejestrze Informacji o Środowisku w dniu 30.12.2015 r.(156 dni po) !!!**, już po sporządzeniu przez inwestora raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i po wystąpieniu wójta 1 grudnia 2015 z wnioskiem o uzgodnienie realizacji przedsięwzięcia do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowisko. Przez ten czas żyliśmy w błogiej nieświadomości a sprawy budowy fermy nabierały tempa zgodnie z interesem inwestora.

Dalej tenże raport opracowany przez inwestora pozostaje utajony, bo **opublikowany w gminnym Rejestrze Informacji o Środowisku dopiero w dniu 24 marca 2016 !!!** w związku z interwencją mieszkańca Siedlisk w sprawie braku publikacji w RIOŚ. Jakby tego było mało to „ Obwieszczenie Wójta Gminy Miłkowice o możliwości wnoszenia uwag do inwestycji pn „Budowa jednego kurnika wraz z infrastrukturą niezbędną do prawidłowego funkcjonowania na działce 296/2 w miejscowości Siedliska „ datowane na 19 luty 2016 r. zostaje **opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 13 marca 2016 !!!**

Wysoka Rado, byliśmy przekonani, że wola większości mieszkańców będzie respektowana, o czym **zapewniał nas osobiście Pan wójt Dawid Stachura**. Dotychczasowe działania gminy w tej sprawie są wielce niepokojące i wymagające wyjaśnienia a szczególnie przewlekłość opracowywania MPZP S-S-G i niespotykana koincydencja czasowa z wnioskiem inwestora. Chcieliśmy tu zaznaczyć, że mamy świadomość iż żyjemy w otoczeniu rolnictwa i wyrażamy głęboki szacunek dla pracy producentów żywności . Nie jest naszym celem walka z rolnikami, bo to nasi sąsiedzi i przyjaciele. Niemniej jednak uciążliwość szczególnie hodowli jest odczuwalna, ale jest to sytuacja zastana. Dziękujemy tym gospodarzom którzy mają świadomość uciążliwości i starają się ją ograniczyć w miarę możliwości. Nie akceptowalna jest natomiast sytuacja kiedy ewidentnie dąży się do pogorszenia stanu środowiska kosztem innych mieszkańców w imię prywatnego biznesu. Tym bardziej, że można takie przedsięwzięcie zrealizować w innym miejscu nie kolidującym z wsią.

Zamiar lokalizacji nowej wielkiej fermy oddziałującej na całe Siedliska narusza zasadę zrównoważonego rozwoju ujętą w art. 5 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz zasadę zrównoważonego rozwoju zawartą w traktatach Unii Europejskiej. Wyjaśniamy, że istotą zrównoważonego rozwoju jest powiązanie szybkiego rozwoju gospodarczego, jakości życia ludzi z poprawą stanu środowiska przyrodniczego. Zasada ta nakazuje równorzędne traktowanie racji społecznych, ekonomicznych i ekologicznych, a nie tylko partykularnych racji inwestora.

Mamy nadzieję, że Rada Gminy jest nadal ostoją praworządności i interesu mieszkańców i nas nie zawiedzie, a Siedliska będą jeszcze piękniejszą miejscowością która będzie przyciągać nowych mieszkańców. Nowe domy to nowe podatki i środki na rozwój gminy. Nowa ferma to zero podatków, wymierne straty dla mieszkańców oraz zagrożenie zdrowia, szczególnie dzieci. **Czy jest coś ważniejszego jak zdrowie tych najmłodszych?** Uważamy, że żadne koleżeństwo, żaden biznes nie jest tego wart.

Z wyrazami szacunku